
1 
 

Hodnocení cizinců při vzdělávání 

Při klasifikaci cizinců se postupuje podle školského zákona a podle metodického pokynu 
MŠMT. Při hodnocení dětí cizinců z předmětu český jazyk a literatura se přihlédne k dosažené 
úrovni znalosti českého jazyka. 

Při hodnocení výsledků vzdělávání žáků, kteří nejsou státními občany České republiky a plní 
v České republice povinnou školní docházku, se postupuje podle § 51 až 53 školského zákona 
(ŠZ) a § 14 až 17 vyhlášky o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 
školní docházky. 

Při hodnocení těchto žáků se dosažená úroveň znalosti českého jazyka považuje za závažnou 
souvislost podle § 15 odst. 2 a 4 vyhlášky, která ovlivňuje výkon žáka.  

I v případě cizinců pak platí, že na konci 1. pololetí nemusí být žák hodnocen na vysvědčení 
a to ani v náhradním termínu. Pokud by ale žák nebyl hodnocen na vysvědčení na konci 
2. pololetí, znamenalo by to, že musí opakovat ročník. 

Občan Slovenské republiky má právo při plnění studijních povinností používat, mimo předmět 
"Český jazyk a literatura", slovenský jazyk. 

http://www.msmt.cz/uploads/soubory/zakony/Uplne_zneni_SZ_317_08.pdf
http://www.msmt.cz/uploads/soubory/sb011_05.pdf
http://www.msmt.cz/uploads/soubory/sb011_05.pdf

	Hodnocení cizinců při vzdělávání

